

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS

MUNICÍPIO DE ARCOS DE VALDEVEZ

Ano

2015

| Código das contas | | Exercício | | | |
|-------------------|--|---------------|----------------------|---------------|----------------------|
| | | N | | N-1 | |
| | Custos e Perdas | | | | |
| 61 | Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas | | | | |
| | Mercadorias | 690 877,62 | | 675 999,67 | |
| | Matérias | | 690 877,62 | | 675 999,67 |
| 62 | Fornecimentos e Serviços Externos | | 6 023 232,35 | | 5 132 908,19 |
| | Custos com o pessoal: | | | | |
| 641+642 | Remunerações | 3 939 391,61 | | 3 914 308,17 | |
| 643 a 648 | Encargos sociais | 1 027 344,16 | 4 966 735,77 | 1 025 411,69 | 4 939 719,86 |
| 63 | Transferências e subsídios correntes concedidos | | 1 214 421,01 | | 1 172 457,80 |
| 66 | Amortizações do exercício | | 5 533 392,54 | | 5 448 318,89 |
| 67 | Provisões do exercício | | 38 310,83 | | 81 582,90 |
| 65 | Outros custos e perdas operacionais | | 11 343,85 | | 4 389,31 |
| | (A) | | 18 478 313,97 | | 17 455 376,62 |
| 68 | Custos e perdas financeiras | | 34 426,35 | | 50 049,24 |
| | (C) | | 18 512 740,32 | | 17 505 425,86 |
| 69 | Custos e perdas extraordinárias | | 2 203 484,74 | | 1 592 126,01 |
| | (E) | | 20 716 225,06 | | 19 097 551,87 |
| 88 | Resultado líquido do exercício | | 1 036 724,49 | | 1 694 396,38 |
| | (X) | | 21 752 949,55 | | 20 791 948,25 |
| | Proveitos e Ganhos | | | | |
| 7111 | Vendas e prestações de serviços | | | | |
| | Vendas de mercadorias | | | 965 666,87 | |
| 7112+7113 | Venda de produtos | 1 045 594,04 | | 1 613 255,40 | |
| 712 | Prestação de serviços | 1 681 586,83 | 2 727 180,87 | | 2 578 922,27 |
| 72 | Impostos e taxas | 3 137 298,17 | | 2 871 042,22 | |
| (a) | Variação na produção | | | | |
| 75 | Trabalhos para a própria entidade | | | | |
| 73 | Proveitos suplementares | | | | |
| 74 | Transferências e subsídios obtidos | 12 285 083,72 | | 11 917 046,23 | |
| 76 | Outros proveitos e ganhos operacionais | | 15 422 381,89 | | 14 788 088,45 |
| | (B) | | 18 149 562,76 | | 17 367 010,72 |
| 78 | Proveitos e ganhos financeiros | | 1 070 711,16 | | 1 024 826,71 |
| | (D) | | 19 220 273,92 | | 18 391 837,43 |
| 79 | Proveitos e ganhos extraordinários | | 2 532 675,63 | | 2 400 110,82 |
| | (F) | | 21 752 949,55 | | 20 791 948,25 |
| | Resumo | | | | |
| | Resultados Operacionais: (B-A) | | -328 751,21 | | -88 365,90 |
| | Resultados Financeiros: (D-B)-(C-A) | | 1 036 284,81 | | 974 777,47 |
| | Resultados Correntes: (D-C) | | 707 533,60 | | 886 411,57 |
| | Resultado Líquido do Exercício: (F-E) | | 1 036 724,49 | | 1 694 396,38 |